

485
Therapia Grudnia 1856

Moj Kochany Działyński

Donosisz mi że p. Stasiński zrzekł się zarządu dóbr Twoich i ostrzegasz że niemożę więcej liczyć na jego dozór nad mojami interesami.

Radzisz Babin i Jarostawiec puścić w dzierżawę, na co ja chętnie przyzwalam, ale muszę liczyć na dalszą uczynność Twoją, by Dzierżawcę upatrzeć pewnego i zwiazać ile się da kontraktem.

Zawiadamiasz że za pomocą poręczonych nam przez Twoją żonę 4.000 Talarów, spłacone są teraz w całości hipoteczne długie ciążące na tych dobrach. Wiadomość tęm przyjemniejsza że oprócz pierwszego roku 185²/₃, kiedy mi p. Stasiński przysłał Talarów 6.000 dochodu, nie tylko całkowity przez następne trzy lata 85³/₄, 85⁴/₅ i 85⁵/₆ dochód w roku jego porostal, ale żadnych rachunków ani Raportów nieodebrałem. Radbym się dowiedzieć że przynajmniej z roku bieżącego dochód zostaje nie tknięty, i upraszam o uratowanie mi takowego.

Ponieważ zaś piszesz że przez nierrząd Stasińskiego, spadają na Ciebie niespodziane wypląty, a dochód mój tegoroczny, mniemam iż powinien liczyć się do lepszych - gotów jestem z niego spłacić część lub całość owych 4.000 Talarów poręczonych mi przez Twoją żonę, a proszę

a proszę tylko o przyślanie mi reszty porostatej. —
To będzie regularniej i sprawiedliwiej, jak potrącenie
części tego długu, jak proponujesz, z dochodu rocznego
mojej żony —, chociaż na jedno wyjdzie, a Tobie nawet
może stać się dogodniejszym jeżeli mój dochód 1850 r.
wystarczy na potrącenie z niego całych 4.000. —
Mając teraz wiele dniów do wypuszczenia, nie
łatwo tylko naraz znajdziemy dniówców rekojmie
dających. Choć śmieszna ci się może wydać moja
rada w tym przedmiocie, zwracam uwagę Twoją
na drukowany szemat Kontraktów dniówowych
ustorony dla Ordy^{ci} L. — ma to być bardzo praktycznie
na obie strony wywarione. Moja żona podaje ci myśl
swoją co do wyboru dniówcy. Ja tylko powiedzieć mogę
że mi projekt ten bardzo do myśli przypada. Ale
w tym jak w całym tym interesie, jak od początku
tak teraz, trzymam się stale jednej zasady polegania
zupełnie na tym co Ty mi za najwłaściwsze wskaziesz
i co w interesie moim postanowisz. Nie wiem jakiby ci
inne dać do tego pełnomocnictwo. To dajem i panawiam
w zupełności, i to wystarcza żebyś officialistom przed 31^m
b. m. wypowiedział służbę od St. Jana. — Co zaś do
prawnej Plenipotencji, potrzeba nam przystać wzór takowej
do podpisu mojej żony względem Jarostawa; bo przecie
Babin jest pod nazwiskiem jej matki. Tu nam
wzór ten przystać proszę — a w Poselstwie Pruskim
rzecz się łatwo wykona. Jak widzisz nie przewiduję
bym

bym mógł się stąd tak prędko oderwać jakbym
 pragnął. Trzyma mnie, jak wiesz, dobra wola rządu
 tutejszego względem około tysiąca b. podkomendnych
 moich, którym chcę dopomóc w osiedleniu się, a
 do czego ja niejako koniecznym na wstępie jestem
 pośrednikiem.

Siłkowi cię najprędzej a wraz z
 Łobą i rodziną - i dzieci wam. Jaś pewno
 bardzo cię wiele wyreczai będzie. Jestem
 preto polecau się - o ile zechce dołożi
 starania przy moim, t.j. Siebruciu
 jego, interesach, i o ile mu się może
 pozwoli wolnej myśli! Podzielamy tu
 jego niepokoję i radilibyśmy utyścić z
 następną zmianą ostatniego ślubu jego
 a i potym rozporwie się czas w którym
 obejmie sam jeden stary, bezwarunkowy
 a z zawrę łagodny i wyrozumiały kierunek
 nad tą istotą, której każdy kierunek będzie
 - nam w Bazar nadzieję, - zbawieniem i
 szczęciem. - O wojnie szczęciu wiesz
 było mi dodać że w ruiem udział kierunku
mezo załadowa cni cię daje, bo ja dnie
 wysytle zuduje i wyprzedza. Dzieci wam
 są sama tylko rozkosy. Zdrowia dobre
 nawet i moje - choi mi potrzeba dyspozycji.
 Raz jeszcze ci stiskam z dursy

Kawczy